
CO NOWEGO 

• MINISTERSTWO ZDROWIA KONTRA SA­
MORZĄD LEKARSKI. Przedstawiciele sa­
morządu lekarskiego stali się obrońcami 
korporacyjnych interesów mimo jaskrawej 
sprzeczności tych interesów z interesem 
publicznym -twierdzi Ministerstwo Zdro­
wia, odpowiadając na stanowisko Prezy­
dium Naczelnej Rady Lekarskiej z 26 mar­
ca w sprawie kryzysu powstałego w Wo­
jewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
w Radomiu. Zaprotestowało ono przeciw­
ko wypowiedziom przedstawicieli władz 
zmierzającym do przerzucenia odpowie­
dzialności za ten kryzys na lekarzy doma­
gających się przestrzegania wobec nich 
prawa pracy. więcej www.mp.pl 

R W TROSCE O ZDROWIE PRACOWNIKÓW. 
Polskie Stowarzyszenie Zarządzania Ka­
drami wspólnie z partnerem - Centrum 
Medycznym Enel-Med ogłosiło plebiscyt 
na najbardziej Prozdrowotną organizację. 
Konkurs organizowany w ramach Ogólno­
polskiej Kampanii Społecznej - W trosce 
o zdrowie ma na celu promowanie najlep­
szych praktyk pracodawców dotyczących 
zdrowia pracowników. Na podstawie na­
desłanych zgłoszeń wyróżnieni zostaną 
pracodawcy dbający o zdrowie pracowni­
ków. Więcej www.wtrosceozdrowie.org.pl 

• DUŻE RYZYKO CHORÓB SERCOWO-NA-
CZYNIOWYCH. Choć śmiertelność z powo­
du chorób sercowo-naczyniowych w Eu­
ropie spada, wyraźnie zauważalny staje 
się podział na kraje o małym i dużym ry­
zyku sercowo-naczyniowym. Polska wciąż 
należy do tej drugiej grupy - poinformo­
wał Instytut Aterotrombozy w oparciu 
o najnowszy raport opublikowany w in­
ternetowym serwisie The European Heart 
Journal. 

• WIELKA ORKIESTRA POMAGA CUKRZY­
KOM. 2,2 tys. osobistych pomp insulino­
wych dla dzieci w wieku do 10 lat kupiła 
dotychczas Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Wczoraj Fundacja WOŚP miała 
zakupić jeszcze 500 takich urządzeń - po­
wiedział jej szef Jerzy Owsiak. W Polsce 
żyje około 2 mln cukrzyków. 

Więcej wosp.019.pl 

• KONKURS RESORTU PRACY. Departa­
ment pomocy i integracji społecznej resor­
tu pracy poinformował, że termin składa­
nia wniosków w konkursie ministra pracy 
i polityki społecznej Promocja gminnej 
świetlicy socjoterapeutycznej został wy­
dłużony do 30 kwietnia 2008 r. 
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